
statutární město Zlín
nám. Míru 12, 761 40 Zlín S00JP012JO 6A

DODATEK č.1
KE SMLOUVĚ O DÍLO

číslo smlouvy objednatele: 3400160026
uzavřené dle § 2586 následujícího zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění

SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY:________________

Statutární město Zlín
Sídlo: náměstí Míru 12, 761 40 Zlín
jehož jménem jedná: MUDr. Miroslav Adámek, primátor
Zástupce ve věcech smluvních: Mgr. Patrik Kamas, náměstek primátora
Zástupce ve věcech technických;
Ing. Leopold Bednařík, vedoucí Odboru realizace investičních akci,
Ing. Petr Hloušek, vedoucí odd. realizace Odboru realizace investičních akcí
IČ: 00283924
DIČ: CZ00283924
Bankov á spořitelna, a s., pobočka Zlín
Č.účtu:

dále jen objednatel

a

FAGUS, a.s.
Sídlo: Březová 161, 763 15 Březová
Zástupce ve věcech smluvních: Vladimír Podéšť, předseda představenstva
Zástupce ve věcech technických: Ing. Tomáš Máchovský
IČ: 44005474
DIČ; CZ44005474 _
Bankov pobočka Zlín
Č.účtu:
Zapsán u OR vedeném KS v Brně, oddíl B, vložka 3862

dále jen zhotovitel

„Sportovní zázemí hřiště Paseky ve Zlíně"

1. PREAMBULE:

Vzhledem ke skutečnosti, že:

- v průběhu realizace stavebních prací vyvstala potřeba provést změny oproti původním zadávacím
podmínkám;

- založeni objektu na železobetonových pasech - po demolici původního objektu zázemí pro
sportovce byly provedeny kopané sondy v místě projektovaného založení nového objektu -
základových patek ( i v místech původního objektu do hloubky založení projektovaných základových
patek nového objektu), byl přizván zpracovatel projektové dokumentace a statik. Původní návrh
založení na patkách byl po předání zatěžovacích údajů a provedení sond statikem změněn na
založení na základových pasech. Toto řešeni lépe eliminuje špatné základové poměry na staveništi a
případné rozdíly v sedání objektu a je pro vlastní provádění základů jednodušší.;

S00JP012JO6A



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo:
„Sportovní zázemí íiríště Paseky ve Zlíně"

- dle požadavku společnosti Moravská Vodárenská a.s. je nutné provést monolitickou vodoměrnou 
šachtu nového objektu pro umístění vodoměrné sestavy;

- dále pak v rámci realizace stavebních prací vyšlo najevo, že některé práce stanovené zadávací 
dokumentaci, resp. projektem, se nebudou provádět a dojde k zúžení rozsahu předmětu díla:

- založení objektu na železobetonových patkách

dohodly se smluvní strany na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku 
„Sportovní zázemí hřiště Paseky ve Zlíně" uzavřené dne 29. 8. 2016 mezi smluvními stranami.

II. PŘEDMĚT DODATKU:

1. Předmětem dodatku č. 1 je rozšíření článku I. Předmět smlouvy o dodatečné stavební práce a zúžení 
článku I, Předmět smlouvy o neprovedené stavební práce specifikované tímto dodatkem, dále změna 
článku IV. Doba a místo plnění a změna článku V. Cena za dílo uzavřené dne 29. 8. 2016 mezi 
smluvními stranami {dále jen „smlouva").

2. Článek I. Předmět smlouvy se rozšiřuje o dodatečné práce a snižuje o neprovedené práce jejichž 
soupis je obsažen v příloze č. 1 tohoto dodatku.

3. Článek IV. Doba a místo plnění se mění následovně:
Původní nejzazší termín dokončení a protokolárního předání a převzetí předmětu veřejné zakázky je 
z důvodu nutnosti provedení víceprací nahrazen novým nejzazším termínem dokončení a protokolárního 
předání a převzetí předmětu veřejné zakázky: 29. 1. 2017.

4. Článek V. Cena za dílo se mění následovně:
Původní cena díla dle smlouvy o dílo v celkové výši 5 495 147 bez DPH se tímto dodatkem zvyšuje o 
cenu dodatečných stavebních prací ve výši 346 803 Kč bez DPH a snižuje o cenu neprovedených prací 
ve výši 110 383 Kč bez DPH (dle jejich ocenění v soupisu v příloze č. 1 tohoto dodatku).

Rekapitulace ceny za dílo:
Cena za dílo dle SOD: 5 495 147 Kč bez DPH
Dodatek č. 1: (vícepráce) 346 803 Kč bez DPH
____________fméněpráce^___________________________ -110 383 Kč bez DPH
Celková cena za dílo ve znění dodatku č. 1: 5 731 567 Kč bez DPH

{slovy: pětmilionusedmsettřicetjednatlsícpětsetšedesátsedm Korun českých)

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ:

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

2. Další ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená se nemění.

3. Dodatek se vyhotovuje ve 4 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení, 
objednatel obdrží tři vyhotovení.

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem tohoto dodatku, že si jeho znění řádně přečetly, že 
ho nepodepsaly v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že je jejich vážným a svobodným 
projevem vůle, což stvrzují svými podpisy.



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dilo:
„Sportovní zázemí hřiště Paseky ve Zlíně"

5. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním Dodatku č.1 v Registru smluv.

Příloha č. 1 - soupis méněprací a víceprací včetně ocenění

Schválení finančních prostředků:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce; Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 16. 5. 2016, č. usn.71/10R/2016, RO č.13/2016
Datum a číslo jednací: 15. 8. 2016, č. usn. 113/16R/2016 - schválení rozpočtového opatření č.20
Datum a číslo jednací: 24. 10. 2016, č. usn.60/21R/2016 - schválení rozpočtového opatření č.27

Schválení zadání veřejně zakázky, uzavření smlouvy o dílo s vybraným uchazečem, uzavření dodatků.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce.Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 13. 6. 2016, č. usn. 57/12R/2016, schválení zadání veřejné zakázky
Datum a číslo jednací: 15. 8. 2016, č. usn. 124/16R/2016, schválení uzavření smlouvy o dílo
Datum a číslo jednací: 24. 10. 2016, č. usn. 81/21R/2016, schválení uzavření dodatku č. 1

Ve Zlíně dne " 2 - 11-

objednateí
statutární město Zlín

Mgr. Patrik Kamas
náměstek primátora

V Březové dne 3-^ , 2.® f ^
zhotovitel

zodpovídá odbor datum příjmení

věcně
z e -

l í

1Ď“ ?0í

ig . B e ( I n a ř í k L.
právnř OP fo.

Č e r v ík o

n y ř n ě
10- 20'

, HOLCOV
1

Předb&žná řídící kon tro la dle zákona č. 320/200t Sb.

funkce příjmení datum

příkaze

I - Bednaříl 6 -10- 2016
spráwe
rapočtí Kolenčíkov

3



POLOŽKOVÝ ROZPOČET
■0 -v.:.., JKSO

Objekt Název objektu SKP

0 2 ^ 9 d o v é k o n s ^ k c ě >nové kori8tniicce ^ - Mémá jednotka
Stavba Název stavby Počet jednotek
^16 /04 .09 - Spoftovn^xázethrMišiS i^ 8«ký \re 23bt£ > « v Náklady na m.j. 0
Projektant PROST Zlín - projekční kancelář. Vodní 1972, Zlín Typ rozpočtu

Objednatel

Dodavatel Zakázkové číslo
Rozpočtoval Ruber Petr Počet listů

R ozpis ceny

i-aNázev ‘ í ' V * * ' C^kem

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

307 140,47

0,00

0,00

0,00

0,00

307 140,47

V y p ra c o ^ Za ;dtotovtt«tle -v ■ Za oiiiediiaftete
Jméno: Jméno; Jméno;

Datum : Datum : Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:
Základ pro DPH 15 % 0,00 CZK
DPH 15 % 0,00 CZK
Základ pro DPH 21 % 307 140,47 CZK
DPH 21 % 64 499,49 CZK

CENA ZA OBJEKT CELKEM 64o,oo c z k

Popis

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Strana



Stavba: 112016/04.09 Sportovní zázemí hřiště Paseky ve Zlíně Rozpočet: 0,00
Objekt: Iloo 0,00

REKAPITULACE DÍLŮ

m :• .........  -• ■■ ......... •------ - r : - ........... . ; Typdíu . ■ ■■ ^ C ^ e n i
1 Zemní práce HSV 46 585,45
2 Základy a zvláštní zakládání HSV 200 288,93
91 Doplňující práce na komunikací HSV 15 666,00
96 Bourání konstrukcí HSV 9 769,50
99 Staver îštní přesun hmot HSV 35 830,59
D96 Pfesunysuti a vybouraných hmot PSU 0,00

C E U ^ M O B ^ K T 307140.47



T

Pojtóto^TOMočrt
S: 2016/04.09 Soorfovní zázemí hřiště Pasekv ve Zlíně
0: 0 0
R; 0 ■ 6

F T 1 1 N^tev pololky W množství r
Dít 1 ZsmatDfácB 4SŠ85.4S

1 i ts io ia o iR o o Čerpáni vody ne výiku do 10 m, pfttok do 5001 h 8,00000 41,00 328,00

2 131301 IIOFiOO Hloubení nezapaž. hor.4 do 50 m3, STROJNĚ - výkop 
patky a £achty

m3 0,00000 250,00 0,00

3 131301119ROO PA'platek za lepivost - hloubení nezap.jam v hor4 m3 0.00000 0.00 0,00

4 132201101 FtOO Hloubení fýh šířky do 60cm v Iwmíně 4 do 100m3 - výkop 
pro pasy

m3 60,50000 280,00 16 940,00

5 132301119R00 Příplatek za lepivost - hloubeni rýh do 60cm v hor.4 m3 60.50000 10,50 635,25

6 162701105ROO Vodorovné pfem^stiní v ý k o ;^  z hor.1-4 do 10000 m m3 54,60000 267,00 14 578,20

7 162702199ROO Poplatek za skládku zeminy m3 54,60000 240,00 13104,00

pk Zákfadv e z á k fá d á ň J  '8271571112ROO Polštáf základu ze ItSrkopísku netfídéného m3 26^9900 816,00 23 091,98
g 275321321 ROO Železobeton základových patek C 20/25 m3 0,00000 2 525,00 0,00

10 274321321R00 Železobeton základových pa&ú C 20/25 m3 49,90000 2 625,00 130 987,50
11 274361821R00 Výztuž základových pasCi z betonáfská oceli 10 505 l 1,44000 28 540,00 41 097,60
12 275351215R00 Bednéní stdn základových pasů - zlizenf m2 64,30000 65,00 4 179,50

13 275351216R00 Bednění stěn nákladových pasů - odstranéní m2 64.30000 14,50 932,35

m: Doótf^iclkwácenal^^ - •.

14 919735124R00 řezán i betonového podkladu nebo krytu hloubka do 
15cm

m 149,20000 105,00 15 666.00

ítffc 96 ' BotvM kořisfruitcr / ' ^
15 965042241 ROO Bourání mazanin betonových tl. do 15 cm, nad 4 m2 m3 5,85000 1 670,00 9 769,50

StafveíijStaf ořaíwn - 'f : . v:;:v: ■
' Í M Í á í 0 j 9

16 998011001ROO Přeaun hmot pro budovy zděné výšky do 6 m t 163,61000 219,00 35 830,59

P f e é i W  á J  a  v v b ó tir a n íé h '^ B O l‘
17 979990001R00 Poplatek za skládku stavebn i suti t 0,00000 0,00 0,00
ia 979081111 ROO Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km v£. 

naložení na dopravní prostfetďak
i 0,00000 0,00 0,00

19 979081121 ROD Odvoz suti na ^ á d k u  - pHpfatek za kažďý další Ikm t 0,00000 0,00 0,00

Zpracováno programem BUlLDpower S, <Ě> RTS, a.s. Strana 1 z  1



POLOŽKOVÝ ROZPOČET

0 1 -í-i- v'-j v, ,V’ JKSO
Objekt Název objektu SKP
0 Záklatfo^^ kc>nsibttk&B>odpočty Měrná jednotka

Stavba Název stavby Počet jednotek
2 0 1 6 ^ ^ 9 f $poi1(nmí záiKiiif hflště Paseky w ^ Náklady na m.j. 0
Projektant PROST Zlín - projekční kancelář, Vodní 1972, Zlín Typ rozpočtu

Objednatel

Dodavatel Zakázkové číslo
Rozpočtoval Ruber Petr Počet listů

Rozpis ceny

;,vNáM V' ■

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

110 383,00

0,00

0,00

0,00

0,00

110 383,00

Vypracoval ■ 73L ZhOtOVK^ ;í Z a^ je d h a iM e ^
Jméno: Jméno : Jméno:

Datum : Datum : Datum :

Podpis . Podpis: Podpis:
Základ pro DPH 15 % 0,00 CZK
DPH 15 % 0,00 CZK
Základ pro DPH 21 % 110 383,00 CZK
DPH 21 % 23 180,43 CZK

CENA ZA OBJEKT CELKEM ř - 133 563,43 CZK
Popis:

Uc/^h! t-v̂ iL.

763 15 Břazová 161
IČO44005474 D1CGZ44G0;

seki'C-isnat

Zpracováno progrannem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Strana



stavba : 2016/04.09 Sportovní zázemí hnště Paseky ve Zlíně llRozpočet; 0,00
Objekt: 0 0 II 0,00

REKAPITULACE DÍLŮ

m Tk » d#u Celkem
1 Zemní práce HSV 16 922,00
2 Základy a zvláštní zakládání HSV 18 974,00
91 Doplňující práce na komunikací HSV 14 653,00
96 Bourání konstrukcí HSV 35 155,00
99 Staveništní přesun hmot PSV 0,00
D96 Pfesuny suti a vybouraných hmot PSU 24 679,00

ČEtKEM:.O0JEKT 110383JW



Položkovř^Kgo^
S; 2016/04.09 Sportovní zázemí hřiště Pasekv ve Zlíně
0; 0 Q

0 Q ,

h Cisio potožky Názevpolofky KÚ množství c e n a / M J teencem

r  ,OB; 1- Z e m n íc T é c e  : 16 822.4^
1 115101201ROO Čerpáni vody na výšku do 10 m, přítok do 5001 h 0,00000 41,00 0,00

2 131301110R00 Hloubení n ez ap a l jam hor.4 do 50 m3, STROJNĚ m3 4.62450 250,00 1 156.13

3 131301119R00 PHpEát^k za lepivost - hloubení nezap.jam v hor.4 m3 4,62450 10,50 48,56

4 131401101R0a HíoubenI nezapažených jam v hor.5 do 100 m3 m3 6,30450 290,00 1 828,31

5 131301201 ROO Hloubení zapažan<^ch [am v hor.4 do 100 m3 m3 1,28000 450,00 576,00
6 131301209R00 Příplatek za lepivost - hloubení zapaljam  v hor.4 m3 I^SOOO 10,50 13,44

7 162701105ROO Vodorovně přemfstSní výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 0,00000 267,00 0.00

8 131301510ROO Výkop kabelové rýhy - hloubeni rýh šíře 3C0 mm, h lo u t^  
600 mm z hor.3 • víz. rozpočet elektro

m 70,00000 110,00 7 700,00

9 1627011O5R00 Zához kabelové rýhy - zához zeminou z hor.3 - viz. 
rozpočet elektro

m 70,00000 80,00 5 600,00

10 1&2702199ROD Poplatek 28 skládku zeminy m3 0,00000 240,00 0,00

m a  ZHláábď ■ ^  1 8 ^ T
11 271571112R0a Polštář základu ze itěr1<opísku netříděného m3 0,00000 816,00 0,00

12 275321321 ROO Železobeton základových patek C 20(25 m3 7,31050 2 525,00 18 459,01
13 275351215R00 Bednění stěn základových patek - zřízení m2 €.48000 65,00 421,20
14 275351216ROO BednénI &tén základových patek * odstranění m2 6,46000 14,50 93,96

m é i : D o c ^ i ^  B f á w  ň a  lo cw tó É js tó  -  V
15 916561111RT2 D-i-M - Osazení záhonových obrubníků do Jože z C 12/15 s 

úpěnou, vCetné obrubníku 50/5/20 cm
m 63,60000 183,50 11 670,60

16 919735116R00 řezán í betonového podkladu nebo krytu hioubka řezu 25- 
30cm

m 28,40000 105,00 2 982,00

8<xtfánf koištrufe^ v vj: y "̂ 35155.17
17 96S042241R0Q Bourání mazanin betonových V. nad 10 cm, nad 4 m2 m3 21,05100 1 670,00 35 155,17

' "i-*” ůM
18 998011001 ROO Přesun hmot pro budovy zdéné výšky <fo 6 m t 0.00000 219,00 0,00

pífc ó sé l^ ře^iŤ w  i t ó » t e i t *  ‘ ■ ^ ' ' 24em72
19 979990001 ROO Poplatek za skiádku stavební suti t 33,44000 450,00 15048,00

20 979031111R00 Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km vč. 
nskjženl ne dopravní prostředek

t 33,44000 180,00 6 019,20

21 979081121 ROO Odvoz suti na skládku - příplatek za každý dalái Ikm t 334,40000 10,80 3 611,52

zpracováno programem BUlLDpower S, ©  RTS, a.s. Strana 1 z 1



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Objekt: Název objektu : JKSO :

WbcteřiiěřiiááacĚ^ -'"-'j
Stavba : Název stavby : SKP :

Sportom fžéaém f hnšiě P a ^ í^ ve 2iíň§ ^ '
Projektant: Počet měrných jednotek : 0
Objednatel: Náklady na MJ : 0
Počet listů; Zakázkové číslo:
Zpracovatel projektu : Zhotovitel;

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Rozpočtové náklady II. a III. hlavy V ed le jií rozpočtové náklady

Z

R

N

Dodávka celkem 0

Montáž celkem 0

HSV celkem 21 522

PSV celkem 18 140

ZRN celkem 39 662

HZS 0

RN ll.a lil.hlavy 39 662 Ostatní VRN 0

ZRN+VRN+HZS 39 662 VRN celkem 0

Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele

Datum ;
Jméno:
Datum :

Podpis:

Jméno:

Datum :
Podpis:

Základ pro DPH 0 % činí: 39 662,48 Kč
Základ pro DPH 15 % činí: 0,00 Kč
DPH 15 % činí; 0,00 Kč
Základ pro DPH 21 % činí: 0,00 Kč
DPH 21 % činf: 0,00 Kč

CENA ZA OBJEKT CELKEM 39 662,00 Kč

Poznámka :

. 2.0 fC

íTo-ftro/j řSjtea^j-/9 r « j

h / r- e t> iíffr~

a
' i \5

\tP

•̂ sN-

r-3' '̂’

-.s^ Strana



Stavba : Sportovní zázemí hřiště Paseky ve Zlíně
Objekt: Vodoměmá šachta____________________

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
1 Zemní práce 9 975 0 0 0 0
2 Základy,zvláštní zakládání 208 0 0 0 0
3 Svislé a kompletní konstrukce 7 204 0 0 0 0
4 Vodorovné konstrukce 3 300 0 0 0 0
63 Podlahy a podlahové konstrukce 836 0 0 0 0
722 Vnitřní vodovod 0 15 820 0 0 0
767 Konstrukce zámečnické 0 2 320 0 0 0

CELKEM OBJEKT 21 522 18140 0 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN Kč % Z^ fad n a Kč

1 0 0
CELKEM VRN 0

strana 1



Položkový rozpočet

Stavba: 
Objekt:

Sportovní zázemí bňště Paseky ve Zlíně 
Vodoměmá šachta

P.č. číslo položky Název položky MJ množství cena/ MJ celkem (K£)
Díl:

1

2
3

1
139 60-0012.RB0 

nc

162 70-2199.R00 

Celkem za

Zemní práce
Ruční výkop v hornině 3 

1,5*1,7*1,7
Výkop a pokládka drenážní trubky okolo VS vč. odvodnění 
Sacl̂ ty

Poplatek za skládku zeminy

1 Zemní práce

m3

m

m3

4.34

4.34

25,00

4,33

-l 398,00

115.00

240.00

6 060,33

2 875,00 

1 039,20

9 974.53
Díl:
4

2
271 57-1112. ROD

Celkem za

Základy .zvláštní zakládání
Polštář základu ze Štěrkopísku netí̂ děného 

1,5*1,7*0,1

2 Základy,zvláštní zakládání

m3 0,26

0,26

816,00 208,08

208,08
Díl:

5

6

3

311 11-2315.RT2 

nc

Celkem za

Svislé 3 kompletní konstrukce
stěna 2  tvárnic ztraceného bednění Best, ti. 15 cm zalití
tvárnic betonem C 16/20

(1,35*1,5)*2

(1,55*1,5)*2

D + M nopové folie

3 Svislé a kompletní konstrukce

m2

m2

8.70 

4,05 

4,65

8.70

733,00

95,00

6 377,10

826,50 

7 203.60
Díl:

7

4

411 32-0122.RAA

Celkem za

Vodorovné konstrukce
Strop ŽB z betonu C12/15, tl. 10 cm, zlrac-bednění ocelový 
pozinkovaný pleďi, výztuž 90 kg/m3

1,35*1,55

4 Vodorovné konstrukce

m2 2.09

2.09

1 577,00 3 299,87 

3 299,87
Díl:

8

63

631 31-3511.RT2

Celkem za

Podlahy a podlahové konstrukce
Mazanina betonován. 8 -12  cm C 12/15 vyztužená ocelovými 
vlákny 20 kg / m3

1,5*1.7*0,1

63 Podlahy a podlahové konstrukce

m3 0,26

0,26

3 280,00 836,40

836,40
Díl:
g

722
nc

Celkem za

Vnitřní vodovod
Vystrojení vodoměrné šachty instalační materiái

722 Vnitřní vodovod
kpl 1,00 15 820,00 15 820,00

15 820,00
Dn:
10

767
nc

Celkem za

Konstrukce zámečnické
D + M ocelového poklopu s rámem

767 Konstrukce zámečnické
kpl 1,00 2 320,00 2 320,00 

2 320,00

Stránka 1 z 1


